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T0Ni{YS köttmiölskex

Friherre Carl Leuhusen,

sekr. i Suenska Kennelklubben.
... Jag vill oförbehållsamt erkän-
aa, att hundbröd av Tengers trill
verkning regelbundet gives mina
hundar. För närvarande sker ut-
lodringen till stor del med Ton-
nys Köttmjölskex. som genom sirl
gtoae halt av kött är ett uttnälkt
konplement ti:l,l den i dessa ran-
mmeringstider elj,est kanske a,llt-
f[h ensidlig6 kosten.

Greae Björn oon Rosen.
Tonnys Köttrniii,lskex har jag an-
vänt sedem flera år. Jag finner
det vara ett fullgott hundbrdd,
t lsvalitetsrirvå med d€ engelska
fabrikåt jag tidiga,re prövat.y*

Axel Hellgren, instruktör i
S u enska B r uk shun d,sklubb en.

I minr uppf<idkring a'v de hrund,afjag har under br,ukshundsdres-
syr, anvåinder jag i stor utstriick-
ning Tonnys Kötfurf,öls,kex, sorn
jag kunna;t koarstatera har el
vynnertrigen gbd irlverhan Da
hrundarrras konrdlition och vä,llbå-
finnande.



BRUIKSIHI U] NDEN
Organ för avel och dressyr av raserna:

BOXER, COLLIE, DOBERIIANN, RIIISENSCHNAUZER, ROTTWEILEIi och SCHÄF.ER

Arg. ? JTINI 19.16 Nr ir

Landets avelshundar
En viss tendens gör sig märkbar att tik-

ägare söka få nägon av utställningssegrar
na till avelspartner för sin tik. Mot denna
inställning är i och för sig inte mycket att
invända. Det faller sig helt naturligt, att
den tikägare, som är mån om rasens vidare
utveckling, söker få den bästa hunden, Nu
är det som bekant inte så alldeles givet,
att utställningsstjärnan alltid är den bästa
avelshunden. Det finns flera exempel pa,
att den exteriört sett sämre brodern till
en utställningschampion varit bättre läm-
pad för avel, beroende pä att den bär de
bättre anlagen i sin arvmassa. Vidare skul-
le det mänga gånger vara lämpligt att vid
vai av avelspartner även taga hänsyn till
vad den ifrågavarande hunden uträttat pä
tävlingsplatsen, hos vilken hund alltsä så
att säga de inneboende bruksanlagen häl-
lits levande. För det tredje men kanske
allra viktigast är att även häns1'n tages till
blodslinjerna. Det är inte alltid sagt att
resultatet blir l1'sande av en parning mel-
lan tvä champions utan tvärtom. Inavelns
betydelse för frambringandet av toppresul-
tat och för rasens renodlande är ofrånkom-
lig, men den skali ske efter riktiga princi-
per.

För de oiika rasernas lyckliga fortbe-
stånd och utveckling fordras, att vi taga
vara på ailt, som är bra och som sålunda
kan gagna avelsarbetet, Om vi envist hälla
oss tili några få utställningssegrare riske-
ras, att rasens bredd blir lidande. För när-
varande synes det 

- 
åtminstone beträf-

fande schäferaveln 
- 

som om »bredden»

vore räddad, ty'vid studium av stamböcker
och utställningskataloger finner man ett
ovanligt stort antal olika fäder till de före-
kommande djuren. Rörande andra raser
äterigen ser det mindre lovande ut och be-
hovet av nytt blod är skriande. Här gäller
det för'uppfödarna att göra det bästa av
situationen.

En uppfödare skriver och frägar om han
kan använda sig av en hund, som bara fätt
fjärde pris i segrarklass. Man kan säga att
det finns foik, som har pretentioner. Ett
fjärde pris i segrarklass är allt utom
))bara», i synnerhet om det vunnits i så
skarp konkurrens som det alltid är inom
schäferrasen, där under de senaste aren
vid varje utställning minst ett 30-ta1 hun-
dar tävlat I

Stambokför'r,ng ar hu,nd

En hund kan stambokföras direkt om
a) båda föräldrarna äro stambokförda,
b) fadern samt morfadern och mormodern

äro stambokförda,
c) modern samt farfadern och farmodern

äro stambokförda,
cl) samtliga far- och morföräldrar

äro stambokförda.

Uppfyller stamtavlan ej dessa ford-
ringar, måste hunden, för att bli stam-
bokförd, först ta pris på utställning eller
på bruksprov, om hunden tillhör de raser
med vilka bruksprov anordnas. Utställ-
ningen (eller bruksprovet) skall vara
anordnad av Svenska Kennelklubben

l;)



En av vära fYrbenta vänner

Ur den trevliga tidskriften »Damerna§

Värld» taga vi oss friheten saxa en för-
nuftsskildring av sign. »Alli», som skriver:

DeL sämsta hos hunden är människan, tänk-

te jag ofrivilligt, när grannfrun förtjust anför-

trodde mig, att en boxer fått ett hem' Hos

dem. I en kubformad, grönvit bungalow', ste-

rilt beskuggad av en enda tynande sydameri-
kansk sjukligt grön gran och i en familj, vars

hjärtlighet är ungefär lika värmande som na-

turligheten i en reklamfilm. En familj vars

mattor alltid plikttroget vädras om fredagarna,

även om kölden biter i kinderna och hembiträ-
dets snuva lätt kan urarta till lunginflamma-
tion. Utan att frun menar någoL iIIa med det'

Och hundvalpen kom. Ett sammetsmjukt,
guldfärgat skinn, med tre nummer för stora

tassar och ett par fuktiga mörkt bärnstens-

färgade klot tiII ögon, som bekymrat betrak-

tade världen ur ett virrwaru av rSmkor och

veck. Pä ostadiga ben, slankiga som förkokt
mackaroni, trullade han ur sin korg och be-

traktade förvånad sin nya värld, bestående av

herrns prydliga svarta snörskor, fruns mocka

med lätt utbuktning för kylknöIen och bar-
nens gula sandaler. Sedan gled de skärdynade

tassarna hjäIplöst åt var sitt håII på den väl-

bonade parketten, den trubbiga nosen snörf-
lade mot golvet och hela det Iilla livet låg där

som en liten fet och rynkig matta. Husets

herre höjde en aning på ögonlocken och be-

traktade den haikancle klumpen förvånad' »Är
inte hunden dresserad>>, frågade han sin hulda
maka, som i sin tur med skräck betraktade
den lilla pöl, som långsamt bredde ut sig och

ystert delade upp sig i två floder runt det

roccocoimiterade soffbenet. >>Usch, han är ju
inte rumsren>1, halvsn5rftade hon och ringde på

Clara, som magnifikt och ovant torkade upp'

Och ändå var det inte så längesedan Clara
mockade i lagården och nackade hönor hem-

ma i Tierp. Men det var före tiden med kork-
sulor, Nalen och krusig Permanent'

eller med Svenska Kennelklutlben asso-
cierad klubb.

För att hunden skali vara berättigad att
deltaga i utställning eller bruksprov måste

stamtavian uppvisa minst ft stambokförda
förfäder.
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Knytet döpLes tili Satyr, för något namn

skall ju ett husdjur ha och namnet passade

det liiia varmä, vänliga skrynklet lika illa
som den stenhårt stoppacle korgen i tambu-

ren. Och inte tänkte Matte på, att Satyrs rin-

nande ögon kom från det otäckt silande dra-

get från ytterdörren, hon antog -bal'a' att

f,urrcler-, var sjuktig och att barnen skulle akta

sig för smitta. Ingen i hela familjen anade'

hur valpen Iängtade efter att få rulla om med

ungarna på det mjuka fårskinnet framför

brasrn och sedan få snusa och ta igen sig

på mattan i mörkret under soffan' Men inte

e.rs barnen kom väI någonsin på den tanken'

att be att få sitta på fällen' Det fanns ju

stolar.
Satyr sIäpptes ut på morgonen och stor var

familjens förvåning, när han inte väldresse-

rat höi1 sig inom trädgårdens kvadratmeter'

utan genast tekfullt och äventyrslystet skut-

tade ut pä vägen och förtjust hoppade upp

och satte svarta, blöta tassar på de förbi-

passerande människor, han tyckte lul<tade

lrarrtlgt och gott. Och frun tog silverrävspäl-

sen över axlarna och g'ick ut på verandan och

ropade >;saaatyyr», så det el<ade i backartra

och var ytterligt förvånacl, när han inte l<om'

Men grannarna förvånades inte - 
de hade i

åtskiliiga år lidit av fruns ideliga dörropande

-- och eftersom Stefan och Birgitta aldri§

någonsin infunnit sig på tillrop, så varför
s]<ulle en liten hund vara så lydig' Så både

hund och barn gnodde vilt omkring på backar

och vägar och fruns uppfostrande lockrop

gjorde bara, att de gnodde ändå Iängre l-:ort'

Frun blev ailmänt känd som en ganska in-

effektiv men ouppfostrat skränande person'

Så småningom blev dock grannal'nas kla-

gan över barn och hund allt mera pockande;

Satyr grävde ned sina ben i Kamrerns rosen-

rabatt, och krafsacle upp krokusarna ur gi'äs-

mattorna och när barnet Birgitta skulle in-

fånga tlen olydiga hunden, trampade hon hän-

synslöst necl resten av 'blommorna, medatr

hunden bara vände sig om och nafsade efter

husets dotter. Han Lret grannens Beda, när

hon hjäItemodigt försökte schasa bort honorn

från sitt nybakade bröd, som doftade oc]t

svalnade i fönstret. Detta resulterade i sin

tur i, att Birgitta stjäipte mjöikflaskorna på

förstubron i ivern atl infånga hunden och
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hunden skvätte en skvätt mot nedgången till
mdtkällaren. Medan dessa dagligt återkom-
mande händelser utspelades stod >>mamma>>

och >>matte>> slö som en väIlingtallrik på för-
stubron och beskådade eländet, medan hon då

och då utropade: >>Men hunden är ju ryslig!»
IJtan en tanke på sin egen del i det hela.

Husse tröttnade till stut på de eviga klago-
måIen, men i stäIlet för att med vänlig och

sträng hand försöka uppfostra sin verkligt
tjusiga hund, hittade han på den geniala kopp-
Iingshistorien. Kiockan åtta på morgonen för-
des den arma hunden ut på tomten, där hans
lilla lekfulla, Iivssprittande kropp fjättrades i
ett långt rep och där satt han sedan i ur öch

skur och hagel och skäIlde och tjöt så nerv-
pirrande, att sjuka reste sig från sina bäddar
och ditrarn önskade att de var fullvuxna och

kunde gå sin väg. Vid elvatiden stegade matte
ut och släpade det med sig på en liten olustig
promenad runt kvarteret. Stackars Satyr blev
tjockare och tjockare av brist på motion och

argare och argare av brist på förståelse, kär-
Iek och uPpfostran.

Efter den glädjelösa promenaden med matte
fjättrades han igen på sin tomt och där skäll-
de han sedan i ett tills den klushåriga Clara
motionerade honom för natten. D. v. s. hon
vandracle iväg till kaf€et, där hon skulle
träffa sin hjärtanskär, och medan hon och

fiskhandlaren vänslades i skummaste hörnan
över två halvor kaffe och ett wienerbröd, satt
§atyr bredvid med ögon rinnande av tobaks-
röken. I desparation nafsade han en gång tilJ
sig en citrontopp från bordet bredvid och

efter det fick han tillbringa sina kväIlar skäl-
vande och gnällande tjudrad vid stensockeln
utanför dören.

T1II slut blev Satyr en skräck för hela sam-
hälIet. F"'amiljen betalade under knot för sön-
derslitna kläder och bitna småhundars sjuk-
husvår'd, för stulna kalvstekar och uppätna
levande hönor. Så Satyrs fortsatta iiv fram-
levdes mest intåst i pannrummet i käIlaren.
Hans päls blev tovig och matt och ögonen
längtansfullt blanka och sorgsna. Och trubb-
svansen viftade aldrig.

Visst fick han mat och luftades också och

då och då med husse på en söndagspromenad.
Men tänk så rotigt de hade kunnat ha till-
samnans, om bara husse och matte från bör-
jan insett, att hunden skall man tycka om
för hans egen skull, inte för att det är modernt
eller för att man bor På landet.

De vinstrikaste hundarna
tu 1945

Icke utan intresse brukar man taga del
av de av Svenska Kennelklubben utgiura
stamböckerna. 7945 års stambok har ännu
inte kommit från trycket, men vi tro oss
ändock kunna lämna några fakta beträf-
fande nämnda års mest vinstrika hundar,
sorn deltagit i av SKK och SBK anordnade
utställningar och bruksprov. Vi reservera
oss för eventuella fel, varom vi i så fall
emotse en påminnelse.

Red. har för avsikt att i kommande num-
mer av Brukshunden nämna några ord om
de olika djurens avelsvärde eller rättare
sagt huru deras eventuella avkomma pla-
cerat sig på utställningar och bruksprov.
En sådan redogörelse intresserar säkert
medlemmarna.

Boxer

AV AROS, KIM 5661 VV 3:e skl Sthlm.
AV AROS, RIGA 338 SS 2:a skl rapport-

htävl Helenelund, 2:a skl rht Västerås,
3:e skl rht Uppsala.

Champion AXONS DUX 1190 RR 1:a ski
Mö.

BORGöNS LORD 3674 TT 1:a skl cert och
2:a skl Sthlm.

Champion BORGöNS POMPE 155 TT 2:a
skl, 1:a skl cert championat Sthlm.

BOY 6608 VV 3:e skl Mö.
AF BRILL, BOX CONNY 7706 W,

DSkHSB 66276 7:a skl Mö.
AV KVARNÅSA, BRILLIANT 4743 UU

2:a skl Mö.
RIKOMPS BUTTER 4265UU 3:e skl Sthlm.

Och de underliga är, att tittar man noga
efter finner man en Satyr i nästan var och
vartannat hus. Söta, trevliga, vänskapsläng-
tande hundar, som utvecklats från ljuvliga
valpar till ilskna, skällande varel.ser bara för
att människorna inte begriper sig på dem.
Och sedan är det så lätt för hundhatarna att
kasta sig över hundarna 

- 
inte över ägarna

- och påvisa hur otrevliga de är i det väl-
städade samhället. Så det bästa hos människan
är faktiskt inte alltid hunden så bra hlir
människan sällan!

Aui

tl



ROLANDS UKAS 2943 PP 2 st' 1:a avelskl

Sthlm'
SIR JEFF 7074YY 2:a skl Mö'

§r<,q.naeoncs DRoLL 4253 w 4:e skl

Sthlm, 1:a skl Gbg'

VEJLANDS GORDON 6607 VV, DSKHSB

64334 4:e skl, 3:e skl Mö'

öRBYHEMS ROLLO 1435 SS 1:a skl cert

Varberg.
AXONS GOLDI 3435 VV 2:a sk1' 1:a skl

cert Mö'
BORGÖNS BIJOU 3678 TT 4:e skl Sthlm'

eöRcoNs KTRoLA 226 TT 4:e skl sthlm'

AV BOXERBO, MISKA 4745 UU 2:a skl

Sthim.
Champion GILLIS 24VY 3 st 1:a skl cert

chamPionat Varberg, Sthlm, M-ö-'-.

nriicÅnoENs cLEo (BEAUTY) 6661

VV 1:a skl Gbg.
LILLTÖSEN (JISKA) 724 PP 2:a skl

Sthlm.
uÅixsNs sENTA 3777 uu 2"a skl'

Sthlm.
eV HNCON MONA 1064 VV 3:e skl Gbg'

VP.TiINS VITA II7?O? VV DSKHSB 71582

2 skl Mö.
ZISKA 400 TT 2 st 3:e skl Sthlm'
öRBYHEMS POLLY 7684 VV 1:a skl cert

Sthlm.
MARKENS ROY 3?71 UU 3 st' 1:a sk1

cert Sthlm, Mö.
BUNTI 3611 UU 2:a skl Sthlm'
KICKI 6169 VV 3:e skl Sthlm'
NAARXPNS GLORY 3774 UU 2 st' 1:a ski

cert Sthlm.
ChamPion AXONS FOCK 730 TT 1:a skl

Mö.
AXONS JOCKE 6613 VV 2 st' 2:a skl Mö'

BJÖRNHOLMENS PASCHAN 7240 UU
4:e skl Sthlm.

Champion BOCCACCIO (SHIPS) 188 TT

1:a skl cert chamPionat Gbg'

DON KOSACK (MICKEY) 7681 YY 2"a

skl Sthlm.
Champion HASAN 2493 PP 1:a skl cert

rapPorthtävl Kåhög.
HOBdIE SINTRAMSON 418 VV 2 St. 1:A

skl Sthlm, 3:e skl Mö'
KYRAS 6612 VV 1:a skl cert Mö'
LANDSGRAFFS BINGO 7710 VV,DskHSB

71235 4:e skl Mö'
PASCHA 6179 VV 3:e skl Sthlm'
PASSAD 360 UU 2:a skl Gbg'

78

RIETZ TARRAS 1609 PP 2:a skl sPårh-

tävl Kåhög.
Champion ROLANDS SYMFTIG 25 PP \:a

avelskl Mö.

SKARABORGS BLIXT 521 VV 2:a skl

Sthlm.
AIA 2636 TT 2:a skl Sthlm'
ALEGRA 6614 VV 2 st. 3:e skl Mö'

.q.V gOXfnBO, ChamPion LADDIE 167?
-- 

SS 1:a brhkl, 1:a skl Varberg, 1:a brhkl'
2:a skl Sthlm, 1:a brhkl, 1:a skl Gbg'

A}. BÄRBEL, BOX MIRA 7774 VV'
DskHSB 75727 7:a skl cert Mö'

Champion DOLLY II 4366 UU 1:a skl cert

chamPionat Sthlm'
JOY 71^07 VV 1:a skl cert Mö, 2"a skl Mö'

nTXOUPS RANJA 1958 TT 3:e skl Sthlm'

4:e skl Mö.

I)obermannPinscher

BUSTER 4680 VV 4:e sk1 Sthlm'
rlPUmPS TOM 7834 VV DskHSB 71493

1:a skl cert Mö.
GöTAHOLMS DOBER 1122 RR 2 st' 1:a skl

cert Sthlm, Mö, 3 skl Sthlm, 1:a skl Gbg'

KING 308 RR 2:a skl Mö'
ionP KENT 2998 uu 2'.a ocln 3:e skl

Sthlm'
AV NORBERGA, FLEJ 1862 RR 1:a skl

VisbY.
Av NdRBERGA, RoY 1863 RR 1:a avels-

kl, 4:e skl Sthlm.
AV NORBERGA, ZACCO 58 UU 1:a skl

Östersund.
SKÖNBERGA TROIJJ 2065 UU 2:a skl'

1:a skl cert Sthlm.
VÄNGENS BISTER 1174 TT 2:a skl Mö'

FLEURIES MONA 7836 VV, DskHSB

71490 1:a skl cert DKK Fredericia, 2:a
skl Mö.

ChamPion GöTAHOLMS LORRY 1882 NN
1:a skl cert chamPionat Varberg'

NACKASKOGENS LADY BESS 703 UU

2:a skl Sthlm.
AV NORBERGA, ZABA 62 UU 4:e skl'

1:a skl cert Sthlm.
AV NORBERGA, ZAIDA 1693 TT 2:a skl

Sthlm, 1:a skl cert Gbg.

AV NORBERGA, ChamPion ZUZANNE
1695 TT 1:a skl Österund, 1:a skl cert

Sthlm, 1:a skl cert Mö, 3:e skl Sthlm'
1:a skl cert chamPionat Mö'

RITA 1143 RR 4:e skl Sthlm'



SKöNBERGA NITTZI 2058 UU 3:e skl

Sthlm.
Champion TÖRNEVALLENS LOLA (LOO)

2729 PP Svensk Sjukvårdshundssegrare
Helenelund.

Champion TÖRNEVALLENS LOTTIE 2724

Svensk Sjukvårdshundssegrare 7944' l"a
brhkl StNm, 1:a skl cert sjukvh Helene-

1und.

Collie

ALMARKARÖD ACKE DIPLOMATSON
200 VV 1 skl Mö 2:a ski Mö'

BJöRKEDALS KING 3489 TT 3:e skl

rapPortht Mö.
AV CHRISTENSEN'

606 TT 4:e skl Gbg
AV CHRISTENSEN,

skl Mö.
AV CHRISTENSEN,

Mö.
AV HELLULAND, FIX 1548 RR

Mö.
MALMGÅRDENS MERRI MACK

2:a skl Sthlm.
MALMGÄRDENS PRINCE CHARMING

1361 RR 1:askl cert VisbY'
MALMGÅRDENS SIR LAD DORMAC 169

RR 2:a skl Varberg, 4:e skl Sthlm'
MONAVESTI, MARCO 1282 TT 3:e skl

Sthlm.
MONTOY 4713 UU 1:a skl Gbg'

POPPELHAGA KIM 6615 4:e skl Mö'

Champion SILVERGÅRDEN CLIFFORD
7726 TT 2 st' 1:a skl cert Sthlm'

SILVERGÅRDENS EFENDI 2852 UU 3:e

sk1 Gbg.

ASAGÅRDENS LASSIE 5335 UU 4:e skl

Sthlm.
BJöRKtrDALS ROSITA 4170 UU 1:a skl

cert Mö.

AV CHRISTENSEN, DTZZI 675 TT 2:A

skl Mö.

AV CHRISTENSEN, REENZIE 1405 VV

3:e och 4:e skl Mö och Gbg'

AV CHRISTENSEN, SICKAN 666 TT 1:A

skl cert Mö, 3:e skl Mö'

AV HELLULAND, WIVAN 291 RR 2:A

skl Mö.

.IUNGGÅRDENS MONA-LISA 897 PP 2:a
skl Gbg.

LORRIE 1903 VV 1:a skl Sthlm'
MALMGÅRDENS MIRABELLE 72 "tT l:a

skl cert Sthlm.
hIONAVESTI, MILLIE 1286 TT 3:e skl

Sthlm.
SILVERGÅRDENS BIANCA 24! TT 2 st'

2:a skt Sthlm, 1:a skl Gbg'
ULMAR CARINA 4345 UU 1:a skl cert

Visby.
iTLMAR DORITA 1?56 TT 2:a skl VisbY'

Riesenschnauzer

HILLGÄRDENS EBONIA 44t UU 2:a skl,

1:a skl Sthlm.
JACKI 81 TT 2 st' 3:e skl Sthlm'
ChAMP. LAXSTADENS NEBUKANESAR

575 SS 2:a skl Mö.
AV LINDBY, ChamP. EXELLENT DORN

679 SS 1:a skl cert, 1:a brhkl chamPio-

nat Mö, 1:a brhkl oeh 1:a skl Mö'
AV LINDBY, ChamPion GEM 2269 SS 2:a

brhkl Mö.
AV LINDBY, ChamPion JIM

brkhkl, 1:a skl Sthlm.
AV LINDBY, MICKE 3619

Varberg.
PRINCE NOIR 561 RR 1:a skl cert'raP-

porthtävl Helenelund, Svensk Rapport-
hundssegrare Helenelund.

STENSKOGENS ACTOR 1948 TT 2:a skl
Varberg, 2:a skl Mö, 4:e skl Mö, 1:a skl
cert Gbg.

STENSKOGENS ARKIMEDES (KIM)
1947 TT 4:e skl Mö.

STENSKOGENS BLITZ 2515 UU 2:a skl
Gbg.

DARWIN (TONNY)
1:a skl cert Varberg.
DEMSEY 611 TT 1:a

LE;O 4372 UU 2:a skl

1:a brhkl

1013 TT

1344 TT 1:a

llu 3:e skl
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STENSKOGENS BLUFF 2516 UU 3:e skl
Mö, 3:e ski Gbg.

AY AROS, TROLLIE 3256 UU 4:e skl
Sthlm, 3:e skl Gbg.

Champion HILLGÅRDENS BABS MARIT-
ZA 465 RR 2:a skl Mö.

AV INGEHÄLL, KACHA 2771UU 1:a skl
cert Visby, 2:a skl Sthlm.

AV INGEHÄLL, KOTKA 2706 UU 1:a skl
cert,2:a skl Sthlm.

AV LINDBY, MIKKA 4740 UU 2:a skl Mö.
AV LINDBY, MRS MINIVER 2727 UU 7:A

skl cert Varberg, 4:e skl Mö.
RUFFI 102 UU 1:a och 3:e skl Mö.
STENSKOGENS ANDL 1946 TT 1:a skl

Sthlm.
TESSAN 103 UU 1:a och 3:e skl cert Mö.

Rothveiler

.IACK 1831 UU 2:a skl Sthlm.
MÄRWILL'S MAC MAHON 801 UU 2:A

skl Varberg, 1:a skl cert Sthlm. 1:a skl
cert Mö, 1:a skl cert Gbg.

Champion MÄRWILL'S MONKEY 856 SS

1:a skl cert championat Mö.

Champion OLS BUSTER 735 PP GK skl
sph, 3:e skl skh Helenelund, 3:e skl sph
Västerås, 2:a skl sph Helenelund, GK
skl sph Gävle, 3:e skl rikssegrarprov
sph Helenelund.

Champion RAJ 601 TT 1:a skl cert Var-
berg, 1:a skl cert championat Sthlm.

AV THONNYBO, KING 4063 UU 2 st. 3re
skl Sthlm.

AV VENNBERGA, Champion JEFF 1274
RR 1:a ski sph certpoäng Helenelund,
GK skl sph Uppsala.

AV VENNBERGA, ROY II577 SS GK skl,
2:a skl, 2:a skl rikssegrarprov skh He-
lenelund.

ZERIAS KING 2838 UU 2 st.2:a skl Mö.
AV AROS, TANJA 5482 UU 2:a skl, 1:a

skl cert Sthlm.
Champion MÄRWILL'S MOMENT 804 UU

1:a skl cert Varberg, 2 st. 1:a skl cert
championat Mö.

Champion PIA 604 TT 2:a skl, 1:a skl
Sthlm.

VON REINELTHAUSEN, AGATE 1482
YV, RZ 24688 3:e skl Sthlm.

AV THONNYBO, SESSAN 4066 UU 3:C

skl Sthlm.
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Champion TREUA 561 PP 1:a skl skh He-
lenelund, 1:a skl skh Västerås, 1:a skl
skh Helenelund, 3:e skl rikssegrarprov
(skyddshundar) Helenelund, 1:a skl cert
championat skh UPPsala.

AV WENNBERGA, MANTANZA TI 2926
PP GK skl skh Helenelund, 3:e skl skh
Helenelund, 1:a skl cert skh Gävle, 4:e
skl rikssegrarprov (skyddshundar) He-
lenelund.

Champion ZERIAS ISA 165 NN 2:a skl
Gbg.

Schäfer

Champion ARMENS DUGG 2891 PP 1:a
avelskl Sthlm.

BRANTHEMS BONSO 2444 PP GK skl
rapph Helenelund, 2:a skl rapph Helene-
1und, 1:a skl cert raPPh Gävle.

BUSTER 2352 T f GK skl raPPh Gävle'
CACHORRAS CLPP 2580 TT 2 st. 2:a skl

Sthlm.
CACHORRAS CLODO 2581 TT 3:e skl Mö.
ENGHÄLLS ALEX 318 PP 2:a skl skh

Västerås, GK skl skh Helenelund, GK
riksse grarprov Helenelund.

ENGHÄLLS BUDDY 319 RR 4:e skl skh
Gävle, GK skl skh Kåhö9, GK skl skh
Gävle, GK skl skh UPPsala.

EXCELSIOR, ADDO 2046 RR GK skl skh
Västerås.

EXCELSIOR, CHARLAS 1279 RR GK skl
skh Helenelund, 2:a skl skh Gävle. GK
skl skh Uppsala.

EXCELSIOR, SACCO 257't PP GK skl skh
Helenelund, GK skl sph Västerås, Svensk
Skyddshundssegrare rikssegrarprov He-
Ienelund.

EXCELSIOR, WOLI' fi 1284 PP 2 st. 1:a
avelskl Sthlm.

AV FENRISULVEN, ALtr' 231 NN 3:e skl
Sthlm.

AV FENRISULVEN, YMER 2320 TI 4:E
brukshkl Sthlm.

FORSHEMS ROFF.E 932 PP 1:a brukshkl,
2:a skl Östersund.

AV FUNNEGÅRD, TROY 334 RR 3:e skl
skh Västerås, 3:e skl skh Gävle, GK skl
skh Uppsala.

KEY 871 UU 1:a skl cert skh Gbg, GK
rikssegrarprov (skyddshundar) Helene-
lund.

KIMMO 859 SS 2:a skl raPPh Gävle.
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Champion KUNGSBACKIINS BRIX 2182
RR 1:a skl cert rapph Gbg, 1:a ski cert
rapph Frillesås, 1:a skl cert championat
rapph Hbg.

VON MARJANIEMI, ULVUS A.371 UU 3:E
brukshkl Sthlm.

VON DER NATTERNBURG, Champion
NESTOR 860 RR 1:a avelskl Varberg,
1:a avelskl Sthlm, 1:a avelskl Mö.

AV NYBACKA, BOY 3846 UU 4:e brhkl
Sthlm, 3:e skl östersund.

PAN 570 TT 1:a skl cert yarberg, 1:a skl
cert Sthlm, 2:a skl Mö,2:a skl Gbg.

PARRO 571 TT 2:a skl Varberg, 1:a brhkl,
4:e skl Mö, 2:a brhkl Gbg.

RICKY (TESS) 857 VV 4:e skl östersund..
ROSENHOVS DON 2015 RR 4:e skt Var-

berg, 2 st. 4:e skl Mö.
Champion ROSENHOVS MUCK 2318 pp

1:a avelskl Varberg, 1:a avelskl Sthlm,
1:a avelskl Mö.

SILVERLYANS DUX 266T TT 3:e skl
Sthlm, 1:a skl cert Sthlm.

SILVERLYANS EGO 3049 UU B:e brhkt
Varberg.

Champion SOLÅKERS CURT (KING) 234
MM GK skl skh Helenelund, 1:a skl sph
Västerås, 4:e skl skh Helenelund.

VON S:t MAGNI, BILLO 77tB VV, SZ
522267, DskHSB 79733 2:a skl Mö.

Champion SÄTERJÄNTANS pÅcEN 1S9
NN 2:a brhkl, 1:a avelskl Sthlm, 2:a
brhkl Sthlm.

TIMMIS LORD 7722 RR 1:a skl cert ös-
tersund.

AV TREBEBGSKLIPPAN, AUTO 385 SS
1:a brhkl, 4:e sk1 Sthlm, 1:a brhkl, 4:e
skl Sthlm.

AV TREBERGSKLIPPAN, BARE 2?68 PP
3:e skl skh Gbg.

AV TREBERGSKLIPPAN, Champion BO-
JAR 784 NN 1:a brhkt, 1:a skl cert
championat, 1:a avelskl Gbg.

AV TREBERGSKLIPPAN, CLAN 386 SS
2:a brhkl Varberg.

AV TREBERGSKLIPPAN, IDO 7446 TT
3:e skl Varberg, 1:a skl cert Mö, 1:a skl
cert Mö.

WULI' 76t2 PP GK rikssegrarprov
(skyddshundar) Helenelund, 1:a skl cert
Kåhög.

ZORRO 898 VV GK skl skh Västerås.
AV ÅSABO, ATOS 5043 UU 4:e skl Gbg.
AV ÅSABO, HEC 2282 SS B:e skl GbS.

AV ÅSABO, KLODO 1478 PP 1:a avelskl
östersund.

AV ÅSABO, KUNO 2502 Pp 1:a brhkl
Varberg.

AV ÅSABO, LUNO 2Bb9 TT 3:e skt Mö.
Champion AIA 1055 RR 2:a brhkl Sthlm,

GK skl rapph Helenelund, GK skl rapph
Gävle, 3:e rikssegrarprov rapph Helene-
1und.

ARMENS GILLA 5477 yV 4:e skt Sthlm.
AV AROS, ZENTA Zb47 TT 3:e skl sph

Helenelund, 1:a skl cert sph Gävle. 4:e
rikssegrarprov sph Helenelund.

ASTIGÅRDS AMYLORR tSgZ pp 1:a
brhkl, 1:a skl cert Sthlm, 1:a brhkl, 2:a
skl Mö, 1:a brhkl, 1:a skl cert Sthlm,
2:a skl Mö.

BERSODDES RITHA 6688 VV, DskHSB
76073 7:a skl cert Fredericia, 1:a skl
cert Mö.

CORA 861 VV 1:a skl östersund.
DIXA 806 NN 2:a skl sph Helenelund,

Svensk Spårhundssegrare Helenelund.
HUSHAGENS CORA 1849 RR 1:a brhkl

Varberg, 1:a skl cert sph Gbg, GK (spår-
hundar) rikssegrarprov Helenelund, 1:a
skl cert sph Kåhög.

KICKI 3504 VV 2:a skt Visby.
KUNGSBACKENS PAILA 1980 UU 1:a

skl Visby.
LONNY 2630 TT GK skt sph Västerås.
MONA 1383 UU 2:a skl östersund.
SÄTERJÄNTANS GUARDI (LILLJÄN-

TAN) 133 SS 2:a skl Sthtm.
SÄTERJÄNTANS PRISCILLA (RAYA)

4458 UU 3:e skl Sthtm.
AV TREBERGSKLIPPAN, ARODA 1447

TT 3:e skl Varberg, 3:e skl Gbg.
AV TREBERGSKLIPPAN, CINGLA II

1448 TT 4:e skl Varberg, 1:a skl cert Mö.
AV TREBERGSKLIPPAN, Champion JORI

1803 PP 1:a skl cert charnpionat Gbg.
AV TREBERGSKLIPPAN, THUA 1510 SS

3:e skl Mö.
AV TREBERGSKLIPPAN, Champion ZI_

BA 679 PP 4:e skl Gbg.
VOM TREDERSHOF, BELLA 393 SS 4:C

skl Mö, 2:a skl Sthlm.
AV ÅSABO, pESSy 2B5T TT 2:a skt Var_

berg, 3:e skl Mö, .3:e skl Sthlm.
AV ÅSABO, SASSA 1418 RR B:e brhkt

Varberg.
AV ÅSABO, ZLMA 2108 RR B:e brhkl

Sthlm, 2:a skl sph Västerås.
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Göteborgstävlingen
Den 22 aPtll (annandag Påsk) hade

Svenska Brukshundklubbens Göteborgsav-

delning anordnat sina sedvanliga vårtäv-

ii"gu"l"il." voro förlagda till dir'.Henrik
Åoä".r..ot. domäner örmanäs vid Åsa'

Tävlingen gynna.des av strälande väder'

aned solsken och svag vind' Två domarlag

voro i verksamhet. Detta var nödvändigt'

då 24 hundar deltogo i tävlingen' Nyrekry-
teringen verkade lovande, ty appellklassen

var ålbesatt med 9 »ekipage»' I de övriga

klasserna var fördelningen följande:
6 skydds-, 5 spår- och 4 rapporthundar'

Tävlingen var mycket välarrangerad'
Tävlingsiedaren, herr Möl1er, skötte sig

.orr, 
"ri 

hel karl, allt gick perfekt och med

precision. Han hade god hjälp av sin bro-

äur, ,o* bl. a. tjänstgjorde som spärläg-
gare och figurant.

Om tävlingen som sädan skulle jag vilja
anmärka på att nägra förare tydligen icke

ha reda på spårselens betydelse, isynnerhet

då det gäller unghundar, ty det är icke

lämpligt, att läta hunden gå iklädd spår-

setel aå den icke är i arbete' Selen skall
påsättas hunden, då spårningen skall.bör-
ja, och sålunda utgöra en signal till sjä1va

äpårarbetet. Vidare konstaterades att de

flesta skyddshundarna icke voro >)mun-

korgvana». Detta gällde även icke nybör-
jare-. Vidare användes icke korrekta kom-

Landoord vid vissa moment' Om en hund

exempelvis vid sakstövningen fått kom-

mandoordet »sök apport», förbättras icke

resultatet med extra kommandoord som

»marsch», »ut», »fy», »ge dej iväg» osv'

Det antecknades:

att Rajan och Raggen äro ett par lovande

unghundar;

att Hushagens Cora tog sitt tredje certifi-
kat och blev sPårhundschamPion;

att Enåsens Kim och Axi (Wilbur) giorde

ett mYcket gott sPårarbete;

att Casso av Dalheim är en lovande rap-

Porthund;

att Solåkers Falk gjorde en god prestation
med undantag av framåtsändande;

att champion Kungsbackens Brix är en

raPPorthund, som tillhör eliten;
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att Grankulla Amigos unga husse visade

gott samförständ med hunden;

att Varro av Åsabo säkerligen blir att räk-* 
"u 

med i segrarklassen, utmärkt arbete

alltigenom;

att de övriga högreklasshundarna blevo
-"" 

"ppnv*äde, 
vilket visar kvalit6n på

arbetet och

att Key gjorde cer'r'ifikatpoäng ocl säker-

figän* vili ha ett ord med vid nästa

rikssegrarProv.

Prislistan följer här nedan:

Appet)klass: 1) Rajan, 2885 PP' Bengt An-

a"r""or, 250 p. uppfl', 2) Raggen' 6713 VV'

Stig Carlstedt, 244 p. uppfl'' 3) Zita' 3414 UU'

c..'t-n.i" Lundgren, 225 p' uppfl" 4) Siva'

Sixten Bengtsson, 219 p' uppfl'' 5) Lorry' Bror

Bernhardsson, 206 p. gk'' 6) Jack' Bengt Röd-

ström, 203 p' gk., ?) Ahtos av Åsabo' 5043

UU, fru Marianne Danielsson' 180 p' gk'' 8)

Spej av Trehergsklippan, 2798 W' Teodor Jo-

frår"=ott, 174 p. gk' och 9) Ramon av lJlväsen'

3?85 \rV, Esse Johansson, 167 P' gk'

S ky cldshrr,n rls g r up p : Nybörjarklass : 1 ) Gran-

kulla Amigo, 105 TT, Bernt Lorn6' 338 p' gk'

Högre klass: 1) Varro av Åsabo' 2188 RR'

NiIs Nilsson, 5?1 p. uppf' 2) Jeppe 7032 YY'

Oiof O1sson, 525 p' uppft', 3) Lord' 569 TT'

Curt Stohr, 505 p. uppfl'. 4) Pan' 570 TT' Bror

Eriksson, 475 p. uppfi' Segrarklass: 1) Key'

8?1 UU, Inge Andersson ,604 p' cert' 3:e int'

i Gbgavdetningens vandringshorn' 2) CIan av

Trebergskiippan, 386 SS, Eino Kinnunen' 465

p. gk'
ipinlhtutdsllrtLl)p: Nybörjarklass: 1) En-

äsens Kim, 4013 UU, Bror Börjesson' 371 p'

uppfl, 2) Axi (wilbur), 2059 VV' Algy Lars-

"år,, 
sfa p. uppfl. Högre klass: 1) Dea' 977

UU, Yngve Moberg, 318 p' gk" 2) Enåsens

Cajus {Ey), 4009 UU, Fredric Hansson' 269

p. ej gk. Segrarklass: 1) Hushagens Cora'

1849 RR, fru Ingegerd Fredin' 517 p' cert'

championat och 3:e int' i Göteborgs-Postens

kanna.
R ap7tot-thttn ds g r 1t1) p : Nybör jarklass : 1 ) Casso

av Dahlheim, 3386 TT, Ogclen Nordströrn' 312

p. uppfl. Högre klass: 1) Solåkers Falk' 1207

f'f. f." Berta Olsson, Varberg' 467 p' uppfl'

Segrarkiass: 1) Champion Kungsbackens

Brix, 2182 RR, 431 P' cert' Poäng'

Stockholm i maj 1946'
Arel Hellgren.



Ett av Sveri§es bästa avelsdiur för schäfer
r---
[,
I
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Cham,pion NESTOR von der
NATTERNBURG - står till avels-
tjänst fi;r liimpliga tikar. Parnings-
avgift kr. 100:-.

Champion Nestor har erö\,råt
fiirsta pris, certifikat och heders-
plis på samtliga utställningar han
bliYit utställd. bäde av svenska och
tyska dorlrare, samt erhällit bedöm-
ning(-'n: utst:illningens vackraste
bmksdjur'. i Stockholm, Göteborg
crch Malmii.

Dessutonr elhållit flera förstår-
pris i avelsl(lass..4ven en av dess
alkomnla har elhållit fiirstå pris.
certifikat och hederspris i Gijteborg
och Stockholnr 1943.

Dir. H. ANDREASSON, Mölndol
Te]. Gbg 2?0317

KentreL aD Åsubo

Ilun(lgården, tel. 68, tr'riuesås

KENNEL KADETT
Tel. Täby 190

Valpar falina efter importerade ERIK
MENVEDS AMOR, DSkHSB 69401,

SKKS 7689 W, u Champion Säterjäntans
Fanja, SKKS 302 RR, och Pessy av Åsa-
bo, SKKS 2357 TT, kunna påräknas
cmkring den 15 maj 1946

TILL SALU
Importerade schäferhunden Ferdi von

Mar,ianiemi, FKKS 7784-IX. Utrträrkt
karaktär. Inavel pä Champion Dux vott
Haus Luclolph. Födcl 3 aug 45.

Pris kronor l75i 
-

*ffi.wi{

ENGSTRÖMS HERREKIPER,ING
E olkungagatan 110 (Apotekshuset)
Tel. 417191

SKJORTOR, SLIPSAR och TRIKÅ
S PO ltlf I KJ O Il,T O It och SPO.R 

"MöSSOEi störstu lLrral

En trött hund
äker meci stor förtjusning på den sedan
6 är inom hemvärnet använda Hv-p1at-
tan. Stark, lätt och billig. Bakre deien
rippfällbar. Vikt 1,5 kg. Pris 20 kronor.
Tiilverkas för bäde herr- och damcyklar

GT]NNAIi ATTERBY
Alstervägen 29, Åkeshov. Tel. i|5 50 31
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Bra förslag !

Brukshundrörelsen befinner sig för när-

varande på en övertygaucle frammarsch över

hela landet. Nya lokalavdelningar bildas och

nya medlemmar ansluta sig till de redan be-

finttiga avdelningarna. Man måste nog tyvärr
räkna med, att många av dessa nytillkomna'
efter någon tid tröttna och lämna rörelsen'

"arför? .la, arbetet med utbildningen av en

hund är förenat med mera arbete och kräver

större täIamod än många, av dessa från bör-

jan entusiastiska förare hade tänkt sig' Re-

sultaten låta vänta på sig, tävlingsplaceringar
och priser utebli och därmed också sporren

tiii fortsatt arbete. Den nytillkomna appell-

klassen torde komma att verka g1'nnsamt i
detta sammanhang, eftersom fordringarna där

äro relativt lätta och ticligare tiilåter föraren

atL uppträda på tävlingsbanan med sin hund

och strida om poängen och priserna'

Ett sätt att stimulera intresset vore' att i
större utsträckning gå in för uppsättandet av

vandringspris, internt oeh mellan de olika

Iokalavdelningarna. En svårighet uppstår då'

om priset uppsättes i en viss klass, och den

hund som får en inLeckning i priset, senare

uppflyttas tiII en högre klass' därigenom går

förlustig möjligheten att erhåIia flera inteck-

ningar.
För atL undvika cletta, kan man i täviingen

om det uppsatta vandringspriset, räkna

poängen på sådant sätt, att den hund som

uppnar högsta poäng, i förhållande till den

maximala poängsiffra som kan uppnås i klas-

sen, bli vinnare i tävlingen om vandringspri-

set. Genom en enkel division, den uppnådda

poängsumman, dividerad med den högsta

poängsumma som kan uppnås i l<lassen' er-

fratles ett jämförelsetal. Den hund som erhål-

ler högsta iämförelsetalet vinner tävlingen'

Exempel: Om en hund i en klass erhåIler'

100 poäng av 200 möjliga, så blir jämförelse-

talet 100:200:0,5. I en annan kiass där 300

poäng är högsta möjliga, uppnär en hund 1?5

poang. Där blir jämförelsetalet 175:300 - 0'58'

och denna hund är såIedes den bättre av de

två.
Genom en sådan poängberäkning skulle alla

hundar, från appellklassen tiII segrarklassen'

kunna tävla om samma vandringspris, och ha

samma möjligheter att erövra en inteckning

i priset.
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Det skulle vara av intresse att få veta' ol-l'l

detta sätt för poängberäkning tillämpats inom

någon lokalavdelning, och i så fall med vilkel

resultat.
Inget som kan bidraga till att sporra och

broefråUa intresset hos medlemmarna bör Iäm-

nas oförsökt. Skulle detta uppslag kunna

medverka därtill, så är syftet med dessa rader

uppnått. Tryt,to

DRAGNINGSLISTA
Härmecl varder till bevis meddelat' att vid

i dag företagen dragning i ett av Svenska

Brukshundklubbens lokalavdetning i Norrkö-

ping anordnat lotteri, vartill länsstyrelsen i

åstergötlanOs län meddelat tillstånd den 2

februari 1946, följancle nummer utfallit med

vinst:
Vinst nr 1 Lott nr 269

, 236,)'
))>3;:')309
)>»4>>436
))))5>:>244
))))6»»393
.,> ;, 7 > )) 194

))>>8
))))O
» >10

>) )> 107

:) )) 176

)> )) 22+

Vinsterna få avhämtas hos Carl Widgrens

Möbelaffär, Östra KyrkogaLan 28, Norrköping

under tiden intilt den 30 juni 1946' Vinster' som

icke avhämtats inom sagda tid tillfalla lotte-

riet.
NorrköPing den 14 maj 1946'

NILS MÄRLING
bitr. överkonstaPel

Tre prima schäfervalPar
(tikar)

: ATOS AV ÅSABO, 5043 UU' (expor-

berad till England) u Cachorras Cari'

2582 T,T, f 23 april 46 till salu'

SWÄRDSGÅRDENS KENNEL
Inneh.: Fru SaIIY Swärd

SmedsIätten TeI. 25 01 46

Fru, Marianne Filrst-Danielssor't', Göte-

borg, lrar etporterat schd'ferhunden

LTOS Av ÅSABO, 50+3 IlIl, ttll löitnant

H. WerbYe, Ekottlanil.



sÖDERTÄrP

Enastående vacker, med so1, efterläng-
tad värme, spirande grönska i skön omväx-
ling med vit- och blåsippor var årets första
tävlingsdag. Det var vår Södertäljeavdel-
ning, som stod för arrangemangen och som

förLgt den till trakten av Södertälje på

markerna runt deras trevliga sportstuga'
Många brukshundsintresserade medlemmar
hade sökt sig dit ut och togo med liv och

intresse del av de olika prestationerna'
Som tävlingsledare fungerade avdelning-

ens bägge nykorade tävlingsdomare, hrr
Almberg och Norman, som gingo iland
med uppgiften På ett utmärkt sätt'

Prisdomarna i övrigt voro från Stock-
holm. Dessa voro hrr Berneck, Guldbrand-
son, Gösta Olsson, Widlund, Adolfsson och

Sund.

Följande resultat uPPnåddes:

SKYDDSHUNDAR
Segrarklass: 1) Iloy av Wennberga 577 SS'

rottw., E. Bennvik, Sundbyberg, 6541! p, cert'
2) EnghäIls Buddy 319 RR, sch., H. Widgren,
Norrköping, 4421/s p. gk. Nyböriarkzdss.' 1)

Andl (Zurry) 1946 TT, ri. Alvar R. Eriksscn,
Södertälje, 389 P. uPPfI.

SPÅRHUNDAR
Segrarklass: 1) Champ. Jeff av Wennberga

1274 RR, rottrv. Helge Nytrerg, Solna, 529 p.

RAPPORTHUNDAR
Segrarklass: 1) Prince Noir 561 RR, ri.

Isidor Karlsson, Rocksta, 4772/s p. cert. Högrc
kZnss.' 1) Chore av Barrsäter 453 SS, sch.

Melvin Svensson, Helenelund, 492 p. uppfl.
Nybörjarktass.' 1) Vångens Tonny 1173 TT,
doberm. Erik Nilsson, Ektorp, 345 p. uppfl.

SJUKVÅRDSHUNDAR
Eegrarklass: 1) Champ. Törnevallens LoIa

(Loo) 2729 PP, doberm. Tauwe Andersson,

Uttran, 4392/s p. cert.2) Champ. Törnevallens
Lottie 2724 PP, doberm. A. Svensson, Nacka,

399 p. Gk. Nybörjarklass: Zacco av Norberga
58 UU, dotrerm. Martin Westling, Saltsjö-
Järla, 2872/s P. uPPfl.

Appellklass: 1) Jack 5623 UU, sch. John
Johansson, SödertäIje, Gk. 2) Hushagens Lord
3641 VV, sch. Martins Nilsson, Södertälje, Gk.

3) Hushagens Niska 3643 VV, sch. Britt Grön-

hag'en, SödertäIje, Gk. Anlagsproo.' NjaIIe 9163

W, ri. NiIs Markstedt, SödertäIje, Gk.

tr'ör all visad vänlighet mot oss funktionä-
rer från Stockholm ber jag till de goda söder-

täIjemedlernmarna fä framföra vårt förbind-
liga tack' 

§. sr.r,nd

vÄstBnÅs
Västerås-avdelningen har i år ett starkt

»ungt garde» inom hundvärlden, ty många

nya medlernmar rned brinnande intresse
för vår sak har kommit.

Särskilt bland rapporthundarna finnas
flera mycket lovande vovar, som om fö-
rarna och hjälpförarna fortsätter i sam-

ma goda takt som hittills korn-mer att
bjuda medtävlande hårda strider om pla-
ceringarna.

Även bland spårhundarna är materialet
gott, så blir resultatet dåligt beror detta
uteslutande på hur träningsarbetet bedri-
ves. Samarbetet inom varje grupp rekom-
menderas, då kan man resonera sig till
tips och finesser i varje särskilt fall och

arrangera små fällor och hinder för att
s. a. s. »härda» hunden rmot förekommande
störningsmomenl i tävlingen.

För att stimulera intresset ha vi i år
inordnat träningstävlingarna i en s. k.
>>pokalserie», där varje hund tävlar mot
alla andra med hjälp av en poängtabell en-

tigt prövningsordningen. Serien omfattar
4 ä 5 tävlingar, av vilka de första 2 äro
ivverkade. Flera hundar ha redan uppnått
hög poäng, men fordringarna ste€iras som
bekant i och med uPPflYttning.

Slutstriden blir säkert hård om den vär-
defulla pokalen signalmästare Petersson
skänkt enbart för denna serie.

I str'ålande sol och vackraste grönska
höll Västeråsavdelningen söndågen den 26

maj anlagsprov vid flygfiottiljens skjut-
bana. De 7 hundar, som ställde upp, tävla-
de samtliga i appellklass. Tre hundar upp-
flyttades och tre godkändes.

Hundarnas prestationer voro över lag
goda.. En bristande rutin hos förarna kom
däremot till synes, allrahelst i spårprovet,
där det slarvades åtskilligt vid påsläppet.
Sådant drar ned poängen, även om hunden
i övrigt gör ett perfekt arbete. De förr på-
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talade hårda kommandoorden oeh den hår-
da behandlingen av hunden med kraftigt
ryck i kopplet är något som inger dåligt
intryck och påverkar betygssättningen.
Nej, ett berömmande ord och en vänlig
klapp, när hunden gör vad man begär, är
de medel, scrm skapar den rätta kontakten
mellan förare och hund och bättre resuitat
i framtiden.

Avdelningens ordförande Holm6n för-
rättade prisutdelning och gav några väl-
menta vinkar och råd för den fortsatta ut-
bildningen, under tiden som nöjeskommit-
t6n serverade härligt kaffe och läske-
drycker i gröngräset.

Resu,ltat:
7. Jelf au Aros, 2652ft poäng, godkänd och

uppflyttad, förare fröken Gerd Hjelm. 2. Ititd,
ctu Aros, 2582/s poäng, godkänd och uppfly,ttad,
förare H. österberg. 3. Front, 25224 poäng,
godkänd och uppfiyttad, förare B. Pettersson.
4. Rio,200t,jj poäng, godkänd, förare G. Svens-
son. 5. Cora au Åros, 198 poäng, godkänd,
förare B. E. Wendelius.6. Wano,186t,l poäng,
godkänd, förare K. Söderkvist. H.

RESULTAT FRÅN TÄVUNCT,N
I NORRKÖPINC ZS APR. 1946

SKYDDSHUNDAR
Segrarklass: 1) Roy av Wennberga 5TZ SS,

rottw. äg. E. Bennvik, Sundbyberg, b4B p.
cert., 2) Mar,tanza II av Wennberga 2926 pp,
rottw. ä9. G. O1sson, Hagalund, b31 p., 3)
Enghälls Buddy 319 RR, sch. äg. Harry Wid-
gren, Norrköping, 471 p.

Högre klass: 1) Spuud 4419 UU, sch. äg.
Olov Lindqvist, Norrköping, 355 p.

NEbörjarklnss: 1) Barro, schäfer, äg. Gösta
Pettersson, Norköping, 446 p. uppfl., 2) Layo
4417 UU, sch. ä9. Stig Karisson, Norrköping,
442 2Ä p., uppfl., 3) Ch Ray 601 TT, rottw. äg.
Oskar Persson, Stockholm, 305 i./3 p.

SJUKVÅRDSHUNDAR
Segrarklass: 7) Törnevallens Lola (Loo)

2729 PP, dob. T. Andersson, Stockholm, 424 2.§

p., cert.
RAPPORTHUNDAR

Segrarklass:1) Rigo 338 SS, boxer, äg. Åke
Hultgren, Västerås, 455 1,A p., cer.t., 2) Jessy,
sch., äg. OIle Lund ,Västerås, 199 p.
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Högre klass: 1) Ronda 4427 UU, sch., ä9.
Bengt öhrström, Norrköping, 479 % p., uppft.,
2) Chore av Barrsäter 453 SS, sch., äg. B.
Rosengren, Stockholm, 461 % p., uppft.

Ngbörjarklass.' 1) Mira av Brevlksnäs 2464
TT, sch., äg. Bror Anderz6n, Norrköping,
401 % p., uppfl.

SPÅRHUNDAR
Segro,rklass: 1) Ch Jeff av Wennberga 7274

RR, rottrv., äg. Helge Nyberg, Liila Ahlby,
545 2A p., cert., 2) CapeIIa av Breviksnäs, sch.,
äg. Stefan Lindeberg, Norrköping, 522 p., 3)
Silva 931 RR, ä9. Britta Hansson, Hagalund,
406 y3 p.

Höore klass: 1) Castor av Breviksnäs 2459
TT, Sch., äg. Vaiter Haliberg, Norrköping
472 2A p., lrppfl.

Nybörjarklcr,ss: 1) Lula av Åsabo 1344 UU,
sch., äg. Olov Persson, Norrköping, 3832/, p.,
uppfl.

APPELLKLASS
1) Jery 6202 VY, sch., äg. Gösta Karlsson,

Norrköping, 275 7h p., 2) Schäfergårdens
Blixt 4154 VV, sch., ä9. Sture Gunnarsson,
Nyköping, 244 1,.b p., 3) Schäfergårdens Brio
4154 VV, sch., äg. Sigvard Hellberg, Nykö-
ping, 244 p., 4) Lorry, Utby, Nyköping, 232 z/r
p., 5) Ray, sch., ä9. överkonstapel Liljeros,
Nyköping, 237 2ii p., 6) Lady, schäfertyp, äg.
KarI Erik Karlsson, Norrköping, 231 p., 7l
Benno av Vallgårda 4426 UIJ, sch., äg. Arne
Bolmstam, Norrköping, 224 p., 8) Måna 4834
VV, sch., äg. Banvakt Gustavsson, Nyköping
210 p.

ANLAGSPROV
1) Loke, sch., ä9. Gösta Gustavsson, Norr-

köping, 88% p., 2) Luck, sch., äg. Lennart
Eklöv, Norrköping. 84 zr, p., 3) Lassi 7gt/46
sch., ä9. Rune Engstrand, Nyköping, 68 tA p.,
a) Boj, sch., äg. Roland Flodell, Norrköping,
68 1.il p., 5) Drabant, riesenschn., äg. Ung-
domsanstalten, Skenäs, förare: Sture Karls-
son. Skenäs.

Schäfertiken CIBA EXCELSIOR 1406
TT, äg polism Sven-Erik Janze, Stock-
holm, parades den 7 april 1946 med
Portos av Åsabo 5044 UU, äg. fröken
Margit Johansson, Ålsten, och fick den
5 juni 7 valpar (3+4), varav 7 pålades.



DRAGNING
Vid Sv. Brukshunc'lklubllens Södertäijeav-

cielnings dragning ä sitt lotteri utföllo följan-
cle lottnumtner mec-l vinst: Nr 364 presentkort
lrr 160: . r-rr 250 (.1:o 100: , nr 537, 461, 336

och 169 presentkort 25: , nr 485, ?63, 663'

156, 125, 261, 864, 780, 137 ach 424 presentkort
10:

Vinsterna kunna utfäs efter hänv. tiII herr
Alvar Eriksson. teI. 322 55, och skola vara
avhän'rtade för'e den l aug. 1946.

I{untlplattan "JOY"
finnes nu att 1<öpa clirekt frän fabrikeu.
Lått att motrtera. Hindrar ej stylnit-tg
:ller 1r'ampning. Pris endast 2l: - 

kr
inhl. oms.

Obs! Ären lör tkintcllklrtr!

Firma LÅNDEIIIIOL'\I & OR,HEIII

Postfack 6114, STOCKHOLM 6

Telefon 48 30 47

När det gäller möbel- och inredningsfrågor
vänd Eder med förtroende titt UOn"turkitekt B. BLOMBIIRG

Firma B. Blombergs Utställning

Rottweilerh. ch. Ra1", SKI(S 601 TT
står till avclstjänst.

Äg. Hcn ()sc,tr Pt'rssort, Sigarg,.tt. S.

4 tr., Stocleholm. Tel. 4195 43.

Konst och Preciosa
Artillerigatan 51 - Telefon 67 38 67

Klubbmedlemmar erhålla rabatt

-, *- "+r
*.' 

",l:,,+\;ji,:

. '"@

.ru*;rS;

Champion Ols Buster,

735PP,som ärlandets

enda utställnings- och

bruksprovschamPion
(Dubbelch.) stär till
avelstjänst för Pas-

sande tikar.

Äg. Herr Gösta Ols-

son Ols Kennel, Teg-

nebyvägen 12 ÄngbY

Tel. 371713

Annonsörerna !
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DRAGNING
Vid i dag inför undertecknad företagen

dragning i Svenska Brukshundklubbens lokal-
avdelning' Iotteri 1946 utföIlo följande lotter,
meri vinst:

Printa rottwetleruaLpar, födda d. 6 april
efter Mär-WiII's Mac Mahon 801 UU
undan Rixie 2034 TT. Hänvändelse tiil

THURE LUNDGR,EN
Lansen 3 - Stuvsta - TeI. 57 30 13

Riese?tscltlrol{?er1)alpe,r efter Ch Laxsta-
Cens Nappe 1941 R,R undan Goll5rwog
av Lindby 1925 SS (1 pris ökI) födda
den 10 maj till salu, färdigkuperade.

Ii't'tL ERNA SCHOLZ, Sittesta, ösnto
Tel. ösmo 152

Vinst nr 1 å lott nr
.,a

:)>4;,)))
)) r,\ 5 ;, )) ))

o

Västeräs den 23 april 19.16

38
629
316
345
648
2lt6

DAG EDLUND
Kontrollant

jml K B förordnande den 14 febr 19116

"=

MEDLEM

Lösnummerpris I krona

!1. Olofssons Eiol<t|yr.keIi AB, Str)ckholm ll) l(i


